
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de julho de 2021                                                                                               Edição N.º 0702 
i 

página | 1  

  

 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA – RESULTADO DE HABILITAÇÃO. 
O Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da 
HABILITAÇÃO da Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA N° 
2021043002-CP. Ficaram HABILITADAS as empresas LIMPAX 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 07.270.402/0001-55, 
A.I.L CONSTRUTORA LTDA – ME – CNPJ: 15.621.138/0001-85, 
PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME – 
CNPJ: 24.269.824/0001-20, BS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI – CNPJ: 15.694.165/0001-88, CONSTRUTORA COMAR 
LTDA – CNPJ: 09.247.224/0001-77, A C DE OLIVEIRA PEDROSA – 
CNPJ: 31.390.232/0001-27, CONSTRUTORA SMART EIRELI – 
CNPJ: 23.078.596/0001-48, CONSERVLIMP SERVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA E OBRAS – EPP – 10.512.780/0001-02, LR 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME – CNPJ: 
26.287.364/0001-98, JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ: 
29.421.445/0001-27. Ficam inabilitadas as empresas S. N DOS 
SANTOS – ME – CNPJ: 18.445.164/0001-98 por descumprir o item 
4.2.1.1 do edital. EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ: 32.112.133/0001-46 por descumprir o 
item  4.2.5.1 do edital. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI – CNPJ: 
07.471.421/0001-40 por descumprir o item 4.2.1.1 do edital. 
DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAR – 
LTDA – CNPJ: 36.470.117/0001-86 por descumprir o item 4.2.1.1, 
4.2.4.8, 4.2.5.1  do edital. CONSTRUTORA EXITO EIRELI EPP – 
CNPJ: 03.147.269/0001-93 por descumprir o item 4.2.1.1 do edital. 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME – CNPJ: 
27.135.164/0001-82, por descumprir o item 4.2.5.1. ACM DE PAULA 
CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS – CNPJ: 24.319.298/0001-65, por 
descumprir o item 4.2.4.1, 4.2.1.1. I FERNANDES BARBOSA EIRELI 
– EPP – CNPJ: 26.831.713/0001-90 por descumprir o item 4.2.1.1. 
TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME – CNPJ: 23.281.776/0001-
22 por descumprir o item 4.2.5.4 do edital. Fica aberto o prazo 
recursal de 05 dias úteis previsto no art. 109, I alínea “a” da Lei 
8.666/93 para manifestação dos licitantes interessados, ficando 
remarcada a referida Sessão, desde que não haja apresentação de 
recurso sobre a habilitação das empresas, para o dia 19 de Julho de 
2021 às 9h00min para abertura das propostas e continuidade da 
sessão, mais informações encontram-se disponíveis na sede da 
Comissão na Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro – 
Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 
08 de julho de 2021. GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE 
DA CPL. 

 

 
******************************************************************************** 
 
PORTARIA Nº  227 /2021, DE 01 DE JULHO DE 2021. 
  
 

Determina a SUSPENÇÃO da execução de contrato 
celebrado com Município de Jaguaribara, na forma 
que indica, e dá outras providências. 

 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso no art. 73,  e pelo inciso VI , IX , XVII, do art. 84,   
da Lei Orgânica do Município, publicada no DOM em 29/01/2021,  . 
 
   RESOLVE 
 
   Art. 1º - Determinar em todas as 
Secretarias Municipais, a imediata suspensão da execução dos 
Contratos celebrados com o município de Jaguaribara, por força da 

determinação do Poder Judiciário do Estado do Ceará – Vara Única 
da Comarca de Jaguaretama, Decisão Interlocutória nos autos do  
Processo nº 0050168-05.2021.8.06.0106, conforme decisão do MM 
Senhor Juiz Dr. Ramon Beserra da Veiga Pessoa. 
 
   Art. 2º  -  Fica suspenso a execução e 
continuidade do contrato o abaixo discriminado, na forma do artigo 
primeiro desta Portaria: 
 

Credor/Fornecedor 
Modalidade 
de licitação 

Contrato 
nº 

Objeto 

Eliane Neves de 
Mesquita 

78454280359 
Dispensa 20210158 

CONTRATAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE DIVULGAÇÃO DE 
MATÉRIAS, COMUNICADOS, 

ENTREVISTAS, 
REPORTAGENS NA 

IMPRENSA 

Eliane Neves de 
Mesquita 

78454280359 
Dispensa 20210159 

CONTRATAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE DIVULGAÇÃO DE 
MATÉRIAS, COMUNICADOS, 

ENTREVISTAS, 
REPORTAGENS NA 

IMPRENSA 

Francisco Angelo de 
Jesus 

Dispensa 20210120 

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO 
DAS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS E 
TRANSPARÊNCIA 

Cleuton Bernardino 
Pereira ME 

Dispensa 20210093 
SERVIÇO DE 

HOSPEDAGEM 

Cleuton Bernardino 
Pereira ME 

Dispensa 20210091 
SERVIÇO DE 

HOSPEDAGEM 

Cleuton Bernardino 
Pereira ME 

Dispensa 20210092 
SERVIÇO DE 

HOSPEDAGEM 

Cleuton Bernardino 
Pereira ME 

Dispensa 20210094 
SERVIÇO DE 

HOSPEDAGEM 

 
   Parágrafo Único – Desta forma, fica 
autorizada a realização de todos procedimentos administrativos para 
suspensão da realização de liquidação e pagamento, do contrato 
citado no caput desse artigo, celebrado com o município. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se. 
 
   Paço da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, em 01 (Um) de julho de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 2021061001PE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
Proponente: T N MAIA JÚNIOR - ME, CNPJ: 23.905.067/0001-70, 
com valor de R$ 32.313,00 (Trinta e dois mil trezentos e treze reais). 
Adjudico o objeto a empresa vencedora na forma da lei. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - DATA: 08 de Julho de 2021.  



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de julho de 2021                                                                                               Edição N.º 0702 
i 

página | 2  

  

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 2021061101PE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE. Proponente: G M SALDANHA, 
CNPJ: 38.164.241/0001-49, com valor de R$ 120.384,60 (Cento e 
vinte mil trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos). 
Adjudico o objeto a empresa vencedora na forma da lei. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - DATA: 08 de Julho de 2021. 
 
 
******************************************************************************** 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pela Srª FRANCISCA MARIANE 
ALVES DE SOUZA, GESTORA E ORDENADORA, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO 
E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: TELES SPORTS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
CNPJ: 05.896.883/0001-83 
Valor Total: R$ 14.838,50 (Quatorze mil oitocentos e trinta e oito reais 
e cinquenta centavos). 
Data da Dispensa de Licitação: 07 de Julho de 2021 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Srª FRANCISCA MARIANE ALVES DE 
SOUZA - GESTORA E ORDENADORA. 
 
 
********************************************************************************** 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO N°: 20210230 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2021070701-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E 
JUVENTUDE 
CONTRATADO: TELES SPORTS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
CNPJ: 05.896.883/0001-83 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO 
E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 14.838,50 (Quatorze mil oitocentos e trinta e oito 
reais e cinquenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1001 27 812 
0029 2.076 - Apoio e Incentivo ao Esporte Amador. Classificação 
Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.14, no valor de R$ 14.838,50. 
VIGÊNCIA: 08 de Julho de 2021 a 31 de Agosto de 2021.  
DATA DA ASSINATURA: 08 de Julho de 2021. 
 
Portaria nº 018/2021 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 

Contrato nº. 20210230        
Ref. Processo nº. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021070701DP 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, 
DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE 
 
 
A Sra FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA, SECRETÁRIA, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre 
a(o)SEC. DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, como 
CONTRATANTE e TELES SPORT'S COMÉRCIO E SERVIÇOS como 
CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARLINDA ELOI NOGUEIRA 
BEZERRA, CPF nº 014.880.643-00, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 
 

   JAGUARIBARA - CE, 08 de Julho de 2021. 
 
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA 
 
******************************************************************************** 
 

Aviso de Licitação 

 

 

Tomada de Preços n° 2021070601-TP 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 

2021070601-TP. O Presidente da Comissão de Licitação do Município 

de Jaguaribara – CE, torna público para conhecimento dos 

interessados que, no próximo dia 26 de Julho de 2021 às 09:00 hs, 

na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Bezerra de 

Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando Licitação 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de julho de 2021                                                                                               Edição N.º 0702 
i 

página | 3  

  

na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR 

PREÇO, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA NO PROCESSO 

DE ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL – PPA 2022 – 2025 E 

NA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2022, JUNTO A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, o qual 

encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs 

às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 08 de Julho de 2021. GEOVANE DA 

SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL. 

 

********************************************************************************** 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 2021061601PE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS, PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, POR PARTE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE. 
Proponente: GLEYVAN RODRIGUES LIMA - ME, CNPJ: 
11.589.220/0001-19, com valor de R$ 150.100,00 (Cento e cinquenta 
mil e cem reais). Adjudico o objeto a empresa vencedora na forma da 
lei. NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - DATA: 08 de Julho de 
2021.  
 
 
********************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 016/2021 

 
O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que 
disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria de Cultura, Desporto e Juventude, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado a se deslocar em viagem a Fortaleza para 
reunião e articulação de ações do Projeto Aprender Brincar e Crescer 
junto à Secretaria de Cultura do Estado do Ceará. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário – 

R$. 

Total - R$ 

FRANCISCA 
MARIANE ALVES DE 

SOUZA 

Secretária 01 R$ 150,00 R$ 150,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 07 de julho de 2021. 

 
 

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 017/2021 
 

A Secretária Municipal de Cultura, Desporto e Juventude de 
Jaguaribara, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei 
Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto 
Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão 
de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria de Cultura, 
Desporto e Juventude, RESOLVE autorizar o servidor abaixo 
identificado a se deslocar em viagem a Fortaleza para reunião e 
articulação de ações do Projeto Aprender Brincar e Crescer junto à 
Secretaria de Cultura do Estado do Ceará. 

 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total - R$ 

JARLAN DANTAS 
SOARES 

DIRETOR DO 
PROJETO ABC 

01 R$ 80,00 R$ 80,00 

 
 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 07 de julho de 2021. 

 
 

FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA 
Secretária Municipal de Cultura, Desporto e Juventude 

 
 
********************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 036 /2021 
 

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo 
no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, Resolve autorizar a 
liberação de uma  Diária no valor de 400,00 para Auxiliar nas 
despesas da visita em Fortaleza para uma reunião com o secretario 
Maia Júnior para discutir politicas de implantação do distrito Industrial 
no dia 08-06-2021 .  
   

Nome Cargo Valor 
Unitário  

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

JOACY ALVES DOS 
SANTOS JUNIOR 

 PREFEITO   R$ 400,00 01(uma) R$  
400,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 08 de Julho  de 2021 . 

 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
 
******************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 050 /2021 
 
 

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo 
no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, Resolve autorizar a 
liberação para Auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza para uma 
reunião com o secretario Maia Júnior para discutir politicas de 
implantação do distrito Industrial no dia 08-06-2021 .  
.  

Nome Cargo Valor 
Unitário  

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

JOSE NUNES 
DOS SANTOS 

FILHO 

 VICE-
PREFEITO 

R$ 
400,00 

 
01(Uma) 

R$  
400,00 

 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara,  07 de Julho  de 2021 . 
 

 
CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 
 

******************************************************************************* 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de julho de 2021                                                                                               Edição N.º 0702 
i 

página | 4  

  

PORTARIA Nº 017 /2021 
 

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo 
no âmbito da Secretaria a o servidor (a) uma viajem em Fortaleza 
para um curso prático sobre as inovações da LEI-Nº14.133/2021 nos 
dias 08 e 09 de Julho de 2021.   
   

Nome Cargo Valor 
Unitário – 

R$. 

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

GEOVANE DA 
SILVA ALVES 

PRESIDENTE  
DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO  

 
   80,00 

 
02 

 
160,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 07 de Julho de 2021 . 

 
 

WILLAME LIRA DUARTE OLIVEIRA  
SEC. PLANEJAMENTO,ADMINISTRAÇÃO E FNANÇAS 

 
******************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 018 /2020 
 
 A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo 
no âmbito da Secretaria a o servidor (a) uma viajem em Fortaleza 
para um curso prático sobre as inovações da LEI-Nº14.133/2021 nos 
dias 08 e 09 de Julho de 2021.   
 

Nome Cargo Valor 
Unitário – 

R$. 

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

MARIA 
ROSANGELA 
DE OLIVEIRA 
MAIA  

MEMBRO DA 
COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO  

 
   80,00 

 
02 

 
160,00 

 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 07 de Julho de 2021 . 

 
WILLAME LIRA DUARTE OLIVEIRA  

SEC. PLANEJAMENTO,ADMINISTRAÇÃO E FNANÇAS 
 
******************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 032 /2020 
 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo 
no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, resolve autorizar o 
pagamento de uma diária a o servidor   deste município para uma 
reunião em fortaleza no DNOCS no dia 04/03/2020. 
 

Nome Cargo Valor 
Unitário  

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

RONGELMA 
FREITAS 
CAVALCANTE 

COORDENADORA 
DE 
ADMINISTRAÇÃO  

 
   80,00 

 
02 

 
160,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 07 de Julho de 2021 . 

 
WILLAME LIRA DUARTE OLIVEIRA  

SEC. PLANEJAMENTO,ADMINISTRAÇÃO E FNANÇAS 

PORTARIA Nº052 /2021 
 

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo 
no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, Resolve autorizar 
uma diária para Auxiliar nas despesas da visita institucional junto a 
secretaria de cultura do Estado do ceara na articulação de ações da 
prefeitura municipal de Jaguaribara no dia 08-06-2021. .  
   

Nome Cargo Valor 
Unitário 

R$. 

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

FRANCISCO 
ARNALDO 

TORRES DE 
FREITAS  

 
COORDENADOR 

DE COMUNICAÇÃO 

 
   R$ 
80,00 

 
01(u
ma) 

R$  
80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 07 de Julho de 2021 . 

 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
 

******************************************************************************* 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 


